Maister William Montgomery and Robert Hunter, thair landis or gudis tharefore, and of thair

offices in that parte be thir presentis foreuir : Prouiding alwayis that the saidis Maister William

and Robert send thair eldest sonnys, with thair men, tennentis, and seruandis, to this oure oist

and weiris, and all vthiris oure oistis and weiris, to do ws seruice tharein : And als we, be the

tennour heirof, gevis licence to Thomas Nevyn, seruand to oure cousing, Hew Erie of Eglintoun,

to remane and byde at hame fra oure saidis oistis and weiris, and will that he incur na skaith

128 CHARTERS [1543.

nor danger tkairthrow, in his persoun, landis, nor gudis, as is abonewrittin : Subscriuit with oure

hand, and gevin vnder oure signet at Edinburgh, the xxiiii day of October, and of our regnne

the xxx zeir.

Letters of Legitimation by Queen Mary, with consent of the Regent Arran, of Hugh Mont-

gomery, natural son of Hugh Master of Eglintoune and others, 9th July 1543.

135. Maria Dei gratia Regina Scotorum, Venerabili in Christo patri ac consiliario nostro dileeto,

Johanni Abbati monasterii iiostri de Pasleto, nostrique secret! sigilli custodi, Salutem : Quia ex

nostra gratia et fauore speciali, cum avisamento, autoritate et consensu carissimi consanguinei

nostri, Jacobi Arranie Comitis, Domini Hammiltoun, nostri tutoris, protectoris et regni nostri

gubernatoris, dedimus, concessimus et commissimus personis subscriptis, bastardis filiis naturalibus

personarum subspecificatarum respectiue, videlicet, Hugoni Montgomery, bastardo filio naturali

Hugonis Magistri de Eglintoune, Wilelmo Montgomery, item bastardo filio naturali quondam

Magistri Alexandri Montgomery, Michaeli Montgomery, Roberto Montgomery et Hugoni Mont-

gomery, fratribus, etiam bastardis filiis naturalibus quondam reuerendi in Christo patris, Roberti

Ergadie Episcopi, Roberto Montgomery, similiter bastardo filio naturali Mathei Mongoniery in le

Bar commorantis, et Alexandra Michaeli, etiam bastardo filio naturali domini Johannis Michaeli,

capellani, et eorum cuilibet, plcnariam potestatem, liberam facultatem et licentiam specialem, ut

ipsi in toto tempore eorum vite, siue egri fuerint siue sani aut in tempore eorum mortis, libere et

licite disponere valeant super omnibus et singulis eorum terris, hereditatibus, tenementis, annuis

redditibus et possessionibus quibuscunque, vbicunque infra regnum nostrum existentibus, ac super

omnibus et singulis eoruni bonis mobilibus et immobilibus, habitis et habendis, cuicunque persone

vel quibuscunque personis, prout eiis magis videbitur expediens, conueniens et oportunum ; non

obstante bastardia in qua geniti sunt et priuilegio iuris nobis super eschaetis bastardorum con-

cesso ; ac etiam prefatos filios natui'ales, ac eorum quemlibet ad omnimodos actus legitimos, in

iudicio et extra iudicium, exercendos, iudicesque fore, ac in probatione et testimonio stare, digni-

tatibusque, priuilegiis, officiis, honoribus, hereditatibus, terris, redditibus, possessionibus, beneficiis

et bonis gaudentes, in omnibus et per omnia, acsi de legitimo thoro procreati fuissent, legitimos

fecimus, ac de nostre regie maiestatis plenitudine legitmauimus : Et si contigerit ipsos, aut
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•eorurn aliquem, absque legitimis heredibus de eorum corporibus procreatis, vel absque legitima

dispositione per ipsos de eorum terris et bonis antedictis in eorum vita facta, in fata decedere

;

nos, cum avisamento, autoritate et consensu dicti nostri tutoris et gubernatoris, ex nostra regia

potestate et autoritate regali, volumus, concedimus ac, pro nobis et nostris successoribus, decerni-

mus et ordinamus, quod dicti filii naturales, absque legitimis heredibus de eorum corporibus pro-

creatis, et absque legitima dispositione per ipsos de predictis suis terris et bonis in eorum vita

facta, decedentes, inuicem erunt heredes et succedent ; et, illis omnibus deficientibus absque legiti-

mis heredibus de eorum corporibus procreatis, et absque legitima dispositione (ut premittitur) de-

cedentibus, quod eorum propinquiores agnati aut eognati, ex parte patris vel matris, erunt sui

heredes et eiisdem in omnibus suis terris, redditibus, possessionibus et bonis hereditariis, habitis

et habendis, succedent, et ad easdem, per breuia inquisitionis capelle nostre, introibunt ; simili

modo et adeo licite, virtute istius nostre legitimationis, acsi dicti filii naturales respectiue de legi-

timo thoro procreati fuissent, sive heredes de eorum corporibus legitime procreatos habuissent, aut

super eorum terris et bonis antedictis in eorum vita disposuissent : Ac volmnus et concedimus

quod radices et eorum deputati qui prefata nostra breuia deseruiunt, ac persone que super

inquisitione in eorundem deseruitione progrediuntur, ob id minime citabuntur, vocabuntur, neque

de voluntario et ignoranti errore aecusabuntur, nee inde aliqua dampna seu pericula in eorum

personis, terris et bonis incurrent ; non obstante quod dicti filii naturales de illegitimo thoro pro-

creati existunt, super quo cum ipsis penes hanc clausulam (legitimus et propinquior heres)

dispensamus ; ac exoneramus inde consilii nostri dominos et omnes alios radices ac officiarios,

presentes et futuros, eorumque deputatos omni vocatione, persecutione

et accusatione dictorum iudicum et inquisitionis de voluntario aut ignoranti errore, namatione,

perturbatione, et ob id intromissione cum ipsis eorum terris et bonis, et de eorimi officiis in

hac parte imperpetuum : exoneramus etiam ob id omnes nostros thesaurarios et aduocatos, pre-

sentes et futuros, aliosque quorum interest omni de leuatione et persecutione aliquarum sum-

monitionum erroris aduersus predictos judices et inquisitionem, et de eorum officiis in hae parte

imperpetuum : Et si contigerit heredes dictorum filiorum naturalium, aut eorum aliquem, de

eorum corporibus legitime procreatos seu procreandos, absque legitimis heredibus de eorum

corporibus procreatis in fata decedere, nos, cum avisamento et autoritate antedictis, volumus et

concedimus, pro nobis et nostris successoribus, quod prefati heredes per breuia cancellarie nostre,

tamquam legitimi heredes modo antedicto deseruientur, simili modo et adeo licite, virtute istius

nostre legitimationis, acsi de legitimo thoro procreati fuissent, sine aliquo obstaculo, reuo-

catione, impedimento, clameo, questione, seu contradictione nostri aut successorum nostrorum,

dictis filiis naturalibus, heredibus suis, seu eorum alicui, aut persone vel personis, cui vel

quibus ipsos super eorum terris, tenementis, annuls redditibus, possessionibus et bonis antedictis,

disponere contigerit; siue eorum heredibus, de eorum corporibus legitime procreatis seu pro-

creandis, aut eorum propinquioribus agnatis vel cognatis, ex parte eorum patris vel matris, qui,

deficientibus legitimis heredibus de eorum coporibus, aut dispositione (ut premissum est) in eorum

VOL. II. K
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vita, eiis in terris suis, hereditatibus et bonis suprascriptis, succedere contigerit
;

prefato iuris

priuilegio nobis super eschaetis bastardorum concesso, aliisve iuribus canonieis, ciuilibus, ruunici-

palibus, consuetudinibus, parliamentorum actis, constitutionibus, vel statutis quibuscunque incon-

trarium non obstantibus ; renunoiando eiisdem pro nobis et successoribus nostris mrperpetuuni :

Vobis precipimus et mandamus quatenus preceptum nostrum, sub dicto nostro seereto sigillo,

pro Uteris nostris legitimations sub nostro magno sigillo dictis filiis naturalibus super premissis